FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 69

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e nove dias do mês de Setembro de dois mil e vinte, pelas dezassete horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. António Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos: ---------------

- Pedido de apoio publicitário da Rádio Clube Marinhense, em parceria com o Clube Automóvel da Marinha
Grande, para cobertura do Rally Vidreiro 2020. Depois de apreciado o pedido, foi aprovado por
unanimidade a atribuição de cem euros + IVA á taxa legal
- Foi aprovada a Autorização de Pagamento número duzentos e vinte e cinco no valor de doze mil

trezentos e cinquenta e três euros e setenta cêntimos, pagamento este como finalização do processo de
Ajuste Direto, Aquisição dos Tablets
- Depois de recebidos os tablets, foi decidido tazer a entrega dos mesmos na Escola Básica da Moita. Foi

decidido também, fazer uma informação para os restantes estudantes inscritos, para levantarem o

respetivo tablet, na Junta de Freguesia, assim que possível
- Foi decidido e aprovado proceder á terceira alteração ao Orçamento para dois mil e vinte. Depois de
apreciado o documento de alteração, a mesma foi aprovada por unanimidade
- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezoito horas e trinta minutos horas, da qual se
lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

O Secretário

I

António André - Mário dos S o-
O Tesoureiro

q

Èr )

@úfubtê>
- DiaEraffiõffidg ues Cardeira -

Página I de I

FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Alteração no 3 (Em Aberto)
SNC.AP

2020

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

D1 .1

D1 .1

1100,00
1 000,00
1 000,00
1 000,00

100,00
100,00

100,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

D2

0í0000 Administração Autárquica

D1 .2

RemuneraçÕes certas e permanentes
Remunerações certas e permanentes

0101000000 Remunerações certas e permanentes
0í0í070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença

Abonos Variáveis ou Eventuais
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102050000 Abono para falhas
Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens

020í0í0000 Matérias-primas e subsidiárias
0202000000 Aquisição de serviços
0202190000 Assistência técnica
0202190300 Equipamento informático

TotalClass. Orgânica:

Total

238 155,13 1 100,00 1 100,00

238 155,13 1 100,00 1 100,00

26 000,00
25 000,00

67 050,00
25 000,00
í 000,00
1 500,00
1 000,00
9 700,00

39 880,00
9 400,00

1 000,00
30 480,00
12 050,00
8 700,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1 100,00
1 100,00

100,00

100,00
'1 000,00
1 000,00
1 000,00

27 100,00
26 000,00
68 050,00
26 000,00

1 100,00
I 600,00
1 100,00
I600,00

38 780,00

9 300,00

900,00
29 480,00
11 050,00
7 700,00

0,00 238 í55,13

0,00 238 155,13

ORGÃO DELIBERATIVO

30 de setembro de 2020

ORGÃO EXECUTIVO

30 de setembro de 2O2O

ì
AD

ì

@FreSoft 01-10-2020 Página: 1de1